ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Eni House
10 Ebury Bridge Road
London SW1W 8PZ

Registered Number: 03772746

VEDNESDAY



17/08/2022 COMPANIES HOUSE

#273

DIRECTORS AND REGISTERED OFFICE

BOARD OF DIRECTORS

N Aggogeri F Pagano R Waterlow

SECRETARY AND REGISTERED OFFICE

R D'Abreo Eni House 10 Ebury Bridge Road London SW1W 8PZ

INDEPENDENT AUDITORS

PricewaterhouseCoopers LLP 1 Embankment Place London WC2N 6RH United Kingdom

REGISTERED IN ENGLAND NO: 03772746

STRATEGIC REPORT

The directors present the strategic report of Eni Elgin/Franklin Limited (the company) for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of Eni Elgin/Franklin Limited (the company) is the exploration for and production of oil and gas reserves. The principal area of activity is the United Kingdom Continental Shelf. The company's principal asset is a share of 21.867% in Elgin Franklin and West Franklin fields.

The company is wholly owned by Eni UK Limited, which is an indirect subsidiary of Eni S.p.A., an integrated energy company operating in the oil and natural gas, electricity generation, petrochemicals, oil field services and engineering industries. Eni S.p.A., operates internationally in about 68 countries and employs around 31,000 people. Eni S.p.A. is listed on the Milan and New York Stock Exchanges.

Review of the business

Results for the year

The results for the year are set out on page 11 of the financial statements. The company made a net profit after tax for the year of £194,167,000 (2020 – £24,863,000). During the year the company paid an interim dividend amounting to £90,000,000 (2020-£100,000,000) to the sole equity shareholder, Eni UK Limited.

Key performance indicators

Key performance indicators of the company are set out below:

	2021 £'000	2020 £'000	Variance £'000
Revenue	408,546	203,623	204,923
Operating profit	324,508	41,655	282,853
Net profit after tax	194,167	24,863	169,304
Net assets	198,471	94,304	104,167

Revenue for the year increased by £204,923,000 as a result of higher oil prices, this was reached despite the reduction in the production volume by 2,784 kboe.

Operating profit increased by £282,853,000 compared to the prior year due to the higher revenues and lower costs. Net assets increased by £104,167,000 compared to 2020 due to the profit of the period offset by a dividend distribution of £90,000,000 paid to the sole equity shareholder, Eni UK Limited.

Elgin/Franklin area

The area includes the fields of Elgin, Franklin, West Franklin and Glenelg. The 21.867% equity interest in Elgin, Franklin and West Franklin is held by the company.

Total production from the Elgin/Franklin and West Franklin fields for 2021 was 8,063 kboe, versus 10,847 kboe in 2020 (company share).

Production was lower in 2021 than 2020 primarily due to planned turn around to perform mandatory maintenance activities. The production was shut longer than planned due to unplanned maintenance activities on the oil/condensate export line of Forties Pipeline System operated by Ineos that impacted several fields in the Central North Sea.

During the year the drilling operation of well EIG from Elgin B was completed and the well production start-up occurred in November 2021.

STRATEGIC REPORT

Principal risk factors and uncertainties

The company aims to mitigate risks and manage and control the exposure where possible. Risk assessment process is integrated into the Integrated Risk Management System Guideline (MSG).

The risks and uncertainties described below may have a material adverse effect on the operational and financial performance of the company.

Commodity price risk

The company's performance is affected by volatile oil and gas price fluctuations, which are subject to international supply and demand as well as numerous other political factors. The guidelines of Eni S.p.A. and its subsidiaries (Eni Group) for the management of commodity risk contain limits to the price risk deriving from trading activities. Coordination in this area is carried out by a commodity risk assessment team operating at the Eni Group level.

Safety, security, environmental and other operational risks

The company engages in the exploration and production of oil and natural gas. By its nature, the company's operations is exposed to a wide range of significant health, safety, security and environmental risks. Technical faults, malfunctioning of plants, equipment and facilities, control systems failure, human errors, loss of containment and adverse weather events can trigger damaging consequences such as explosions, blow-outs, fires, oil and gas spills from wells, pipeline and tankers, release of contaminants and pollutants in the air, the ground and in the water, toxic emissions and other negative events. The company's future results of operations and liquidity depend on its ability to identify and address the risks and hazards inherent to operating in those industries. The company continues to invest significant financial resources to upgrade its plants, production facilities, and other infrastructure, to safeguard the health and safety of its employees, contractors, local community, and the environment, and comply with applicable laws and regulations. The company has an emergency response plan to deal with emergencies and unforseen incidents, and also has insurance policies to minimise potential financial liabilities incurred in such events.

Risk associated with the exploration and production of oil and natural gas

The exploration and production of oil and natural gas require high levels of capital expenditures and are subject to natural hazards and other uncertainties, including those relating to the physical characteristics of oil and gas fields. The exploration and production activities are subject to mining risk and the risks of cost overruns and delayed start-up of the projects to develop and produce hydrocarbons reserves. Those risks could have an adverse, significant impact on the company's future growth prospects, results of operations, cash flows and liquidity. The company mitigates these risks by investing in skilled people, as well as utilising the group drilling and operations engineers in creating high-quality exploration and development plans.

Climate-related risks

Society and national governments are stepping up efforts to reduce the risks of climate change and support an ongoing transition to a low carbon economy. Current laws and regulations to curb carbon emissions and implement fiscal measures to drive technological innovation are aimed at reducing the world's reliance on fossil fuels. These trends could materially affect demand for hydrocarbons in the long-term and increase compliance costs for the company in the short-term. Eni is also exposed to the risk of unpredictable extreme meteorological events linked to climate change. All these developments may adversely and materially affect the Group's profitability, businesses outlook and reputation. The Eni Group's strategy aims to achieve, by 2050, the net zero target on GHG Scope 1, 2 and 3 emissions (Net GHG lifecycle emissions), and the associated emission intensity (Net Carbon Intensity). The company has invested in Carbon Capture Usage and Storage Solutions and increased its focus on renewable energies. The company's portfolio exposure to those risks is reviewed annually. To test the resilience of new capital projects, the company assesses potential costs associated with Green House Gas (GHG) emissions and their impact on projects' returns. The development process and internal authorisation procedures of each capital projects features several checks that that may require additional and well detailed GHG and energy management plans to address potential risks of underperformance in relation to possible scenarios of global or regional adoption of regulations introducing mechanisms of carbon cap and trade or carbon pricing.

Critical IT services or digital infrastructure and security systems

Breach of the company's digital security or failure of its digital infrastructure could damage its operations, financial performance and reputation. The company invested in improvements in technologies, migration to the cloud, services and training of staff to mitigate these risks.

Impact of coronavirus (COVID -19)

The company is subject to business interruption and liquidity risks due to the COVID-19 pandemic. All staff have been working from home when required by government guidelines to reduce the spread of the virus. Eni S.p.A. and it subsidiaries (Eni Group) continue to assess the potential impact of new variants spreading on the staff and apply the appropriate mitigation plans implemented during 2020 and continuing in 2021. The company has adopted the most stringent standards, in accordance with Eni S.p.A. group requirements, for the evaluation and management of the aforementioned risks in line with the Eni Group's Management System Guidelines. The COVID-19 pandemic did not have any significant impact on the company's operations or financial results.

STRATEGIC REPORT

Section 172(1) UK Companies Act 2006 ("Act") Statement

Directors

As part of their induction a Director of the Company is informed of their Directors' Duties with specific reference to section 172(1) (a-f) and if necessary can seek additional support and advice from an independent adviser to ensure that they are aware and know the likely consequences of any decision the company makes in the long term.

Stakeholders

The directors of the company believe it is fundamentally important that the values and principles which guide the company are clearly defined, both internally and externally, in order to ensure that all company activities are implemented in compliance with the relevant laws and in a context of fair competition, honesty, integrity, fairness and good faith which would promote the success of the company for the benefit of its members as a whole having regard the interests of all its stakeholders: shareholders, workforce, suppliers, customers, lenders, government/tax authorities, pension schemes/trustees, community and environment. These values are embedded in the Eni Code of Ethics, approved by the Board of Directors of its ultimate parent company, Eni S.p.A., on 18 March 2020 and by the Directors of the company on 3 June 2020. The Eni Code of Ethics sets out the challenges of sustainable development and the need to take into consideration the interests of all stakeholders to clearly define the values that the company will accept, acknowledge and share as well the responsibilities it assumes, contributing to a better future. The Eni Code of Ethics is brought to the attention of every person or body having business relations with the company.

Community and the Environment

Eni's mission inspired by the UN 2030 Agenda, represents the transformation path taken by the company to play a defining role in the global process towards a low carbon future, promoting access to energy efficiently and sustainably for everyone. This mission confirms Eni's commitment to an energy transition that is also socially fair and organically integrating the 17 Sustainable Development Goals (SDGs) to which Eni intends to contribute, exploiting new business opportunities.

Business Conduct

The Directors of the company believe that business has the responsibility to respect and support the fundamental human rights, as expressed in the Universal Declaration for Human Rights and the United Nations Guiding Principles on Business and Human Rights. The company is committed to maintaining and improving its practices to combat slavery and human trafficking violations in its operations and supply chain. These values are embedded in the Eni Modern Slavery Act Statement, approved by the Board of Directors of its ultimate parent company, Eni S.p.A., on 29 April 2021 and by the Directors of the company on 27 May 2021. Moreover, as an indirect subsidiary of Eni S.p.A the Board of Directors have adopted the Eni internal Regulatory System including Management System Guidelines which sets out internal policies to achieve a high standard of business conduct. All Board of Directors decisions are taken with regard to section 172 of the Act.

Shareholders

The Board of Directors consider and only approve items of business that would promote the success of the company and in the best interests of the company, the company's immediate shareholders, the ultimate parent Eni S.p.A and its stakeholders.

On behalf of the Board

F Pagano Director

1 April 2022

DIRECTORS' REPORT

The directors present their directors' report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

Directors

The present directors of the company are listed on page 1 and have held office throughout the year and up to the date of signing the financial statements, except for the following:

C A Pagano resigned as a director on 8 April 2021

N Aggogeri was appointed as a director on 28 May 2021

A Mongini was appointed as a director on 8 April 2021 and resigned on 28 May 2021

G L Ferrara resigned as a director on 24 March 2022

F Pagano was appointed as a director on 24 March 2022

Certain directors benefit from qualifying third party indemnity provisions in place during the financial year and at the date of this report.

Future company developments

The company will continue its activities in the exploration for, and the production of oil and gas in the UK. Management anticipates that the operational performance of the company will continue to improve in the coming year.

Dividends

The company paid an interim dividend of £90,000,000 representing £900,000 per share to the equity shareholder, Eni UK Limited, during the year (2020 - £100,000,000).

Post balance sheet events

There are no post balance sheet events to report.

The military action between Russia and Ukraine that developed following the year end, alongside the imposition of international sanctions, have a pervasive economic impact not only on businesses in Russia and Ukraine, but also globally where businesses engage in economic activities that might be affected by the recent developments. The company has no assets, operations or activities in Russia and Ukraine nor is it party to any contracts or transactions involving Russian registered counterparties. Accordingly, the company will not be directly affected by any internationally imposed sanctions covering such assets, operations, activities, contracts or transactions.

Financial risk management

The company finances its activities with cash and intercompany funding. Other financial assets and liabilities, such as trade debtors and trade creditors with third parties and group undertakings arise directly from the company's operating activities. Financial instruments can give rise to price, foreign currency, interest rate, credit and liquidity risk.

Financial risks are managed in respect of guidelines issued by the Eni S.p.A. board of directors in its role of directing and setting the risk limits, targeting to align and centrally coordinate Group companies' policies on financial risks ("Guidelines on financial risks management and control"). The "Guidelines" define for each financial risk the key components of the management and control process, such as the aim of the risk management, the valuation methodology, the structure of limits, the relationship model and the hedging and mitigation instruments.

The company is exposed to the following financial risks:

Commodity price risk: The company's performance is affected by fluctuations in oil and gas prices, which are subject to international supply and demand as well as numerous other political factors. The prices the company receives for its production are set centrally by the group's commodity risk assessment team. Eni manages its exposure by managing production in line with price fluctuations in order to achieve stable economic results.

Foreign currency risk: The company is exposed to foreign exchange fluctuations relating to non-GBP (mainly USD) or non-USD (mainly GBP and Euro) expenditures and receipts. The company utilises foreign currency derivatives to hedge its short-term exposure to these fluctuations. There were no open derivative positions at year-end.

The directors do not consider there to be a material exposure to liquidity risk and credit risk.

DIRECTORS' REPORT

Going concern

The company has a net asset position of £198,471,000 as of 31 December 2021 (2020 – net assets £94,304,000) and a cash balance of £217,717,000 (2020: £72,622,000). The directors are satisfied that the company has adequate financial resources, including access to Eni Group financial resources, to continue to operate for the foreseeable future being not less than twelve months from the date of signing of these financial statements and meet its obligations as they fall due.

The company's forecasts and projections demonstrate that its assets are expected to generate free cash flow over at least 12 months from the date of this report.

As a consequence, the directors have a reasonable expectation that the company is well placed to manage its business risks and generate sufficient funds to continue in operational existence for the foreseeable future being not less than twelve months from the date of signing of these financial statements. Accordingly, the directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Streamlined Energy and Carbon Reporting

Climate change is likely to drive some of the most profound changes to businesses. Impacts on products and services, supply chains, loss of asset values and market dislocations are already being caused by more frequent and severe climate related events. A growing number of scientific projections are detailing the expected potential average increases in global temperatures and economic forecasts are consequently reflecting these impacts.

The Government introduced a 'Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) Framework whereby large unquoted companies are obliged to report their UK energy use and associated greenhouse gas emissions as a minimum relating to gas, electricity and transport fuel, as well as an intensity ratio and information relating to energy efficiency action, through their annual reports.

Eni Group applies to date the operational control approach to set Greenhouse Gas (GHG) organisational reporting boundary for Scope 1 and Scope 2 emissions. According to this approach, Eni reports 100% of GHG emissions from assets over which it has operational control, that is where Eni is able to enforce its own policies and procedures, even when it holds less than 100% of the value (for example in a joint venture). The company does not have operational control on the Elgin/Franklin and West Franklin fields and as a result is not reporting GHG emission on the activities of the company. The operator is Total UK Limited.

The company does not have personnel nor an office. Eni UK Limited is the service provider of the company in the area of management, technical support, finance, legal advisory and corporate services. The UK energy use and associated greenhouse gas emissions of Eni UK Limited, service provider to the company, are disclosed in the Annual report and financial statements of Eni UK Limited.

DIRECTORS' REPORT

Provision of information to auditors

The directors, as at the date of this report, have confirmed that insofar as they are aware there is no relevant audit information (that is, information needed by the company's auditors in connection with preparing their report) of which the company's auditors are unaware, and they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Independent auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and PricewaterhouseCoopers LLP will therefore continue in office.

By the order of the Board

Riordan D'Abreo
Riordan D'Abreo (Apr 1, 2022 10:07 GMT+1)

R D'Abreo Secretary 1 April 2022

Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 31 December 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities in respect of the annual report and the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to failure to comply with environmental regulations, health and safety regulations and relevant tax regulations in the jurisdictions in which the company operates, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We also considered those laws and regulations that have a direct impact on the financial statements such as the Companies Act 2006. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to posting inappropriate journal entries and management bias in accounting estimates. Audit procedures performed by the engagement team included:

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		·	
		2021	2020
	Note(s)	£,000	£'000
Revenue	3	408,546	203,623
Other income	4	367	323
Total revenue	•	408,913	203,946
Other service costs and expenses	5	(22,274)	(62,605)
Depreciation and amortisation	9,10	<u>(62,131)</u>	(99,686)
Operating profit		324,508	41,655
Interest payable and similar expenses	7	(4,625)	(4,160)
Interest receivable and similar income	6 .	53	589_
Profit before taxation		319,936	38,084
Taxation on profit	8	(125,769)	(13,221)
Profit for the financial year		194,167	24,863
Other comprehensive income for the financial year		<u> </u>	
Total comprehensive income for the financial year	-	194,167	24,863

All results are from continuing operations and are attributable to the equity holders.

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDER'S EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share Capital £'000	Retained Earnings £'000	Total Shareholders' Equity £'000
Balance at 1 January 2020	-	169,441	169,441
Profit and total comprehensive income for the year	-	24,863	24,863
Transactions with owners in their capacity as owners: Dividend paid to the equity shareholders		(100,000)	(100,000)
Balance at 31 December 2020	-	94,304	94,304
Profit and total comprehensive income for the year	-	194,167	194,167
Transactions with owners in their capacity as owners: Dividend paid to the equity shareholders		(90,000)	(90,000)
Balance at 31 December 2021	-	198,471	198,471

ENI ELGIN/FRANKLIN LIMITED (Registered Number: 03772746) BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

	Note	2021 £'000	2020 £'000
Assets	Note	£ 000	2.000
Current assets			
Cash and cash equivalents	12	217,717	72,622
Trade and other receivables	11	72,191	12,276
Inventories	13	21,348	21,410
		311,256	106,308
Non-current assets			
Property, plant and equipment	9	349,505	387,184
Intangible assets	10	171	204
		349,676	387,388
Total assets		660,932	493,696
Liabilities			
Current Liabilities			
Trade and other payables	14	113,376	56,177
Current tax liability		74,016	47,835
		187,392	104,012
Non-current liabilities			
Provisions	15	211,434	220,217
Deferred tax liability	16	63,635	75,163
·		275,069	295,380
Total liabilities		462,461	399,392
Shareholders' equity			
Share capital	17	-	-
Retained earnings		198,471	94,304
Total shareholders' equity		198,471	94,304
Total liabilities and shareholders' equity		660,932	493,696

The financial statements from page 11 to 26 were approved by the Board on 10 March 2022 and were signed by an authorised director on behalf of the Board at a later date.

On behalf of the Board

F Pagano Director

1 April 2022

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

A summary of the principal accounting policies which have been applied throughout the year is set out below.

General Information

The company is a limited liability company, by shares incorporated in the England, United Kingdom. The company has a registered office as disclosed on page 1. The company is a private company.

The company is a participant in consortia involved in the exploration and exploitation of oil and gas in the UK sector of the North Sea and West of Shetland. As a participant, the company receives from the operators, returns of income, expenditure, assets and liabilities of the consortia, the company's shares of which are incorporated into its accounting records. The financial statements reflect the company's share of each activity as a participant in consortia.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to companies using Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101).

As permitted by FRS 101, the company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to:

- (a) the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- (b) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D, 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements:
- (c) the requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of:
 - (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
 - (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment; and
 - (iii) paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets.
- (d) the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135c-135e of IAS 36, Impairment of Assets;
- (e) the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- (f) The requirements of paragraph 24(b) of IFRS 6 Exploration for and Evaluation of Mineral Resources to disclose the operating and investing cash flows arising from the exploration for and evaluation of mineral resources;
- (g) the requirements of paragraph 91 99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- (h) the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers;
- (i) the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors in relation to standards not yet effective;
- (j) the requirements of paragraph 74A(b) of IAS 16
- (k) the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures, and
- (I) the requirements of IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member.

Where required, equivalent disclosures are given in the group financial statements of Eni S.p.A. The group financial statements of Eni S.p.A. are available to the public and can be obtained as set out in note 1.

The accounting policies have been applied consistently, other than where new policies have been adopted.

New and amended standards adopted

The company has applied the following standards and amendments for the first time for the annual reporting commencing on 1 January 2021:

- Interest rate benchmark reform - Phase 2 - amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16

The amendments listed above did not have any impact on the amounts recognised in prior periods and do not have a material impact on the entity in the current and future periods and on foreseeable future transactions.

Following the financial crisis, the reform and replacement of benchmark interest rates such as GBP LIBOR and other interbank offered rates ('IBORs') has become a priority for global regulators. The replacement rate of SONIA will be utilised going forward on GBP balances. Transition from LIBOR to alternative loan/deposit interest rate reference benchmark does not have a material impact on the activities of the entity. No complex financial instruments are held which would be impacted by this transition.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation (continued)

New standards and interpretations not yet adopted

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not mandatory for 31 December 2021 reporting periods and have not been early adopted by the company. These standards are not expected to have a material impact on the entity in the current or future reporting periods and on foreseeable future transactions.

Going concern

The company has a net asset position of £198,471,000 as of 31 December 2021 (2020 – net assets £94,304,000) and a cash balance of £217,717,000 (2020: £72,622,000). The directors are satisfied that the company has adequate financial resources, including access to Eni Group financial resources, to continue to operate for the foreseeable future being not less than twelve months from the date of signing of these financial statements and meet its obligations as they fall due.

The company's forecasts and projections demonstrate that its assets are expected to generate free cash flow over at least 12 months from the date of this report.

As a consequence, the directors have a reasonable expectation that the company is well placed to manage its business risks and generate sufficient funds to continue in operational existence for the foreseeable future being not less than twelve months from the date of signing of these financial statements. Accordingly, the directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at historical cost less accumulated depreciation. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably.

Property, plant and equipment includes oil and gas properties representing the company's share of expenditure in respect of exploration, appraisal and development costs of fields where a decision to exploit their reserves has been made, field development programme approval has been granted and capital expenditure incurred when the fields are in production. Interest costs incurred during the development stage of fields are capitalised from the date at which field development programme approval is granted until production commences. Property, plant and equipment are depreciated using the unit of production method based on proved developed oil and gas reserves for well costs in production and total proved oil and gas reserves for facilities costs on a quarterly basis. The reserve base used in the depreciation of well costs is total proved. When there is a change in the estimated total recoverable proved developed reserves of a field, the undepreciated cost is written off over the revised remaining reserves.

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period. When there is a change in the estimated total recoverable proved developed reserves of a field, the undepreciated cost is written off over the revised remaining reserves.

Interests in joint arrangements

IFRS 11 defines a joint arrangement as an arrangement over which two or more parties have joint control. Joint control is the contractually agreed sharing of control of an arrangement, which exists only when decisions about the relevant activities (being those that significantly affect the returns of the arrangement) require unanimous consent of the parties sharing control.

IFRS 11 classifies joint arrangements into two types i.e. joint operations and joint ventures. A joint operation is a type of joint arrangement whereby the parties that have joint control of the arrangement have rights to the assets and obligations for the liabilities, relating to the arrangement. A joint venture is a joint arrangement whereby the parties that have joint control of the arrangement have rights to the net assets of the arrangement.

The company participates in several joint operations, which involve the joint control of assets used in the company's oil and gas exploration and producing activities. Interests in joint operations are recognised by including the company's share of assets, liabilities, income and expenses on a line-by-line basis. Liabilities and expenses incurred directly in respect of interests in joint operations are accounted for on an accrual basis. Income from the sale or use of the company's share of the output of joint operations, and its share of joint operation expenses, are recognised when it is probable that the economic benefits associated with the transactions will flow to/from the company and their amount can be measured reliably.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Intangible assets - exploration and evaluation assets

Exploration costs represent the company's share of expenditure by consortia and previously as operator on the exploration of the sea bed for oil and natural gas up to the date of any decision to exploit various finds. Where no decision has been made by the balance sheet date to exploit a find, the costs are accounted for in accordance with the successful efforts method. The cost of drilling exploratory wells is carried forward as an intangible asset if in the opinion of the directors there is a reasonable prospect of development of the related fields commencing within three years of commencement of drilling.

Costs of exploratory dry holes are written off at the time that the wells are determined to be dry and all licence fees, geological and geophysical expenses are written off as incurred.

Where a decision has been made to exploit a find, the exploration costs are carried forward. In the period after a decision has been made to exploit a find but before field development programme approval has been granted, any pre-development costs that are incurred are also capitalised and carried forward. When field development programme approval is granted, the exploration and pre-development costs of that field are reclassified as property, plant and equipment. Exploration wells that are being drilled at the year-end are included in intangible assets as exploration and appraisal costs until the results of the drilling are determined.

Exploration costs written off during the year are presented in depreciation, amortisation and impairments in the statement of comprehensive income.

Inventories

Inventories, are measured at the lower of purchase or production cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business less the estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale, or, with reference to inventories of crude oil and petroleum products already included in binding sale contracts, the contractual selling price. Materials and other supplies held for use in production are not written down below cost if the finished products in which they will be incorporated are expected to be sold at or above cost. This represents the company's share of inventories belonging to the consortia of which it is a member. Cost is determined by the weighted average method and comprises direct purchase costs, cost of production, transportation and manufacturing expenses.

Impairment of non-financial assets

At the end of each reporting period, the company reviews the carrying amounts of its property, plant and equipment and intangible assets measured at cost, to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. This is generally the result of significant changes to the environment in which the assets are operated or when assets performance is worse than expected. The main impairment indicators used by the company are described below:

- External sources of information such as changes in significant decrease in energy prices, significant changes in the economic, technological, political or market environment in which the company and its assets operate
- Internal sources of information such as evidence of obsolescence or physical damage, significantly worse than
 expected production or cost performance, reduction in reserves and resources, including as a result of unsuccessful
 results of drilling operations.

If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss, if any. Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use. In assessing value in use, future net cash flows for each field are calculated by utilising the company's estimate of proved and probable reserves at year end, together with the company's estimates of future oil prices, future capital and operating costs and future decommissioning costs, required for recovering these remaining proved reserves. These estimated future cash flows are then discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted. If the recoverable amount of an asset (or cash generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised as an expense immediately.

Management has assessed its CGUs as being an individual field, which is the lowest level for which cash inflows are largely independent of those of other assets.

At the end of each reporting period, an assessment is made to determine whether there is any indication that an impairment loss recognised in prior periods may no longer exist or has decreased. Where such an indication exists, an impairment loss is reversed to the extent that the asset's carrying value does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand, the company's current bank accounts and short-term deposits originally due, generally, within 90 days, readily convertible to known amount of cash and subject to an insignificant risk of changes in value.

Cash deposited in some bank accounts held with Banque Eni SA (BESA)^[1] may be subject to cash pooling arrangements with the ultimate parent company Eni S.p.A.^[2]. The company has the full availability of these bank accounts without any restrictions; neither BESA nor the ultimate parent company can block withdrawals. Cash pooling accounts are balanced on a daily basis and the true intent of these accounts is to ensure settlements of payments to vendors and/or cash collections from customers.

Deposits held with Eni Finance International S.A. (EFI)^{1[3]} are classified as cash equivalents considering that: (i) they are highly liquid, available on demand or in the short term and have terms that are similar to those which would be expected if the deposits had been made with an independent third party financial institution; (ii) EFI maintains sufficient cash and liquid resources, along with access to credit lines, to meet all intercompany obligations simultaneously. The company has full availability of the deposits held with EFI (i.e. no restriction to modify maturity date); if the company needs to terminate earlier a deposit, there is no penalty on the change of period requested.

Foreign currencies

The company's functional and presentation currency is Pound Sterling (\mathfrak{L}) . All financial information has been rounded to the nearest thousand $(\mathfrak{L}'000)$, unless otherwise indicated. Transactions denominated in a foreign currency are converted to Pound Sterling at rates ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies have been translated at the rates ruling at the balance sheet date. The resulting exchange gains or losses are recognised in the statement of comprehensive income.

Taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred income tax is recognised, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. However, the deferred income tax is not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the deferred income tax liability is settled. Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised. Deferred income tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax liabilities and where the deferred tax balances relate to the same taxation authority.

Revenue from contracts with customers

The company is principally engaged in oil and gas exploration and production. Revenue from contracts with customers is recognised when or as the companies satisfies a performance obligation by transferring control of a promised good or service to the customer. The company has concluded that it is the principal in its revenue contracts because it typically controls the products before transferring them to the customer. The transfer of control generally coincides with title passing to the customer and products having reached the processing terminal or when the products are lifted.

^[1] BESA is a Belgian regulated bank subject to the banking regulatory requirements.

^[2] Although Eni S.p.A. is not a financial institution, it performs its financial activities within specific Board approved limits.

^[3] EFI is the company responsible for the centralised funding of some foreign Eni Group companies and for collecting their financial surpluses.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Revenue from contracts with customers (continued)

The company principally satisfies its performance obligations at a point in time. When, or as, a performance obligation is satisfied, the company recognises as revenue the amount of the transaction price that is allocated to that performance obligation. The transaction price is the amount of consideration to which the company expects to be entitled in exchange for those products. Contracts from the sale of commodities are typically priced by reference to quoted prices.

The company does not have any contracts where the period between the transfer of the promised goods or services to the customer and payment by the customer exceeds one year. As a consequence, the company has applied the practical expedient in IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers paragraph 63 to not adjust any of the transaction prices for the time value of money.

Interest income

Interest income is recognised on a time proportion basis.

Over/underlift balances

Lifting or offtake arrangements for oil and gas produced in certain of the company's oil and gas properties are such that each participant may not receive and sell its precise share of the overall production in each period. The resulting imbalance between cumulative entitlement and cumulative volume sold less stock is 'underlift' or 'overlift'.

The company applies the sales method for the measurement and presentation of the over/underlift balances with underlift valued at cost and overlift valued at market price. The movements of the year are presented within the Other service costs and expenses.

Provisions

Provisions are recognised when: (i) there is a present obligation (legal or constructive), as a result of a past event; (ii) it is probable that the settlement of that obligation will result in an outflow of resources embodying economic benefits; and (iii) the amount of the obligation can be reliably estimated.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the balance sheet date or to transfer it to third parties at that time.

Decommissioning provision

The estimated cost of dismantling the production and related facilities and site restoration at the end of the economic life of each field is recognised in full as a decommissioning provision when the asset is installed or the ground/environment is disturbed at the field location. The amount recognised is the present value of the estimated future restoration cost, and an offsetting entry to property, plant and equipment is also recognised. The increase in the provision with the passage of time (unwinding of discount) is recognised as interest expense. The asset is depreciated on a unit of production basis. Changes to the present value of the estimated future decommissioning cost are accounted for as adjustments to the provision and property, plant and equipment. The amount recognised as a provision is the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the balance sheet

Dividends distribution

Dividends are recognised as a liability at the date of the general Shareholders' Meeting in which they were declared and approved, or in the case of an interim dividend declared by the Board when it is paid.

Financial instruments

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's contractual cash flow characteristics and the company's business model for managing them. Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the company has applied the practical expedient are measured at the transaction price determined under IFRS 15 "Revenue from contracts with customers".

Financial assets and liabilities at amortised cost

Financial assets and liabilities at amortised cost are subsequently measured using the effective interest method and are subject to impairment. Gains and losses are recognised in profit or loss when the asset is derecognised, modified or impaired.

The company's financial assets and liabilities held at amortised cost includes trade and other receivables and trade and other payables.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Financial instruments (continued)

Impairment of financial assets

The company recognises an allowance for expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at fair value through profit or loss. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the company expects to receive, discounted at an approximation of the original effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

ECLs are recognised in two stages. For credit exposures for which there has not been a significant increase in credit risk since initial recognition, ECLs are provided for credit losses that result from default events that are possible within the next 12-months (a 12-month ECL). For those credit exposures for which there has been a significant increase in credit risk since initial recognition, a loss allowance is required for credit losses expected over the remaining life of the exposure, irrespective of the timing of the default (a lifetime ECL).

For trade receivables and contract assets, the company applies a simplified approach in calculating ECLs. Therefore, the company does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. The company has established a provision matrix that is based on its historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the economic environment.

The company considers a financial asset in default when contractual payments are 90 days past due. However, in certain cases, the company may also consider a financial asset to be in default when internal or external information indicates that the company is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account any credit enhancements held by the company. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows.

Use of accounting estimates, judgements and assumptions

The company's financial statements are prepared in accordance with FRS 101. This requires the use of estimates and assumptions that affect the assets, liabilities, revenues and expenses reported in the financial statements, as well as amounts included in the notes thereto, including discussion and disclosure of contingent liabilities. Estimates made are based on complex or subjective judgements, past experience and other assumptions deemed reasonable in consideration of the information available at the time. The accounting policies and areas that require the most significant judgements and estimates to be used in the preparation of the financial statements are in relation to the accounting for oil and natural gas activities, specifically in the determination of proved and proved developed reserves, impairment of property, plant and equipment and exploration and evaluation assets, decommissioning provisions, recoverability of deferred tax assets and contingencies. Although the company uses its best estimates and judgements, actual results could differ from the estimates and assumptions used.

A summary of significant estimates follows.

a) Oil and gas activities

Engineering estimates of the company's oil and gas reserves are inherently uncertain. Although there are authoritative guidelines regarding the engineering criteria that must be met before estimated oil and gas reserves can be designated as "proved", the accuracy of any reserve estimate is a function of the quality of available data and engineering and geological interpretation and judgement.

Oil and gas reserves have a direct impact on certain amounts reported in the financial statements.

Estimated proved reserves are used in determining depreciation and depletion expenses and estimated proved and probable reserves are used in determining the carrying value of the company's oil and gas assets and the timing of decommissioning cessation of production. In the prior year the carrying value of the company's oil and gas assets and timing of decommissioning cessation of production were estimated using proved and risked probable reserves. Depreciation rates on oil and gas assets using the units of production basis are determined from the ratio between the amount of hydrocarbons extracted in the quarter and proved developed reserves existing at the end of the quarter increased by the amounts extracted during the quarter.

The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. Estimates of oil and gas reserves are also used within impairment testing and timing of the decommissioning.

Proved and probable oil and gas reserves are the estimated quantities of crude oil, natural gas and natural gas liquids, which geological and engineering data demonstrate to be recoverable in future years from known reservoirs under existing economic and operating conditions, that is, prices and costs as at the date that the estimate is made.

STATEMENT OF ACCOUNTING POLICIES

Use of accounting estimates, judgements and assumptions (continued)

b) Decommissioning provisions

Obligations to remove property, plant and equipment and restore land or seabed require significant estimates in calculating the amount of the obligation and determining the amount required to be recorded at present value in the financial statements. Estimating future decommissioning obligations is complex. It requires management to make estimates and judgements with respect to decommissioning obligations that will come to term many years into the future and contracts and regulations are often unclear as to what constitutes removal.

In addition, the ultimate financial impact of environmental laws and regulations is not always clearly known as decommissioning technologies and costs constantly evolve, as well as political, environmental, safety and public expectations.

The subjectivity of these estimates is also increased by the accounting method used that requires entities to record the value of a liability for decommissioning obligations in the period when it is incurred (typically, at the time, the asset is installed at the production location).

A summary of significant judgements is as follows:

a) Impairment of non-financial assets

The company assesses its property, plant and equipment, intangible assets and those investments measured at cost, for possible impairment if there are events or changes in circumstances that indicate the carrying values of the assets are not recoverable. Such indicators include changes in the company's business plans, changes in commodity prices leading to unprofitable performance and, for oil and gas properties, significant downward revisions of estimated proved reserve quantities.

Determination as to whether and how much an asset is impaired involves management estimates on highly uncertain matters such as future commodity prices, the effects of inflation and technology improvements on operating expenses, production profiles and the outlook for global or regional market supply and demand conditions for crude oil, natural gas, commodity chemicals and refined products, and the discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1 Parent undertakings

The company's immediate parent undertaking is Eni UK Limited, registered in England, United Kingdom.

The company's ultimate parent undertaking, Eni S.p.A., a company incorporated in Italy with registered office at Piazzale Enrico Mattei 1, 00144 Rome, will produce consolidated financial statements for the year ended 31 December 2021, which will be available from its website www.eni.com or on request to Eni S.p.A., Via Emilia 1, 20097 San Donato Milanese (MI), Italy.

The parent company of the largest and smallest group into which the company is consolidated is Eni S.p.A.

2 Directors and employee information

The directors of the company are also the directors of other affiliate companies and/or the parent undertaking. The emoluments paid to the directors for the services provided to this company have been paid by the immediate parent undertaking Eni UK Limited, and a fair allocation to the company would be approximately £445,729 (2020: £226,245).

A fair allocation of the highest paid director would be £243,706 (2020: £93,319).

The company has no employees (2020 - nil)

3 Revenue

	2021	2020
Revenue by products:	£'000	£'000
Oil	76,950	94,351
Gas	305,543	106,158
Condensate and other products	26,053_	3,114
	408,546_	203,623

For the purposes of the Companies Act 2006, the operations of the company constitute one class of business, the exploration and production of hydrocarbon liquids and gas. All activities of the company are undertaken in the United Kingdom.

4 Other income

4	Other income	2021 £′000	2020 £'000
	Transportation and handling of hydrocarbon liquids and gas	367_	323
		367	323
5	Other service costs and expenses		
		2021 £'000_	2020 £'000
	Operating costs Movement in (underlift)/overlift General and administration	46,278 (27,253)	37,394 20,566
	Parent undertaking	3,249	4,645
		22,274	62,605

During 2021 auditors' remuneration was borne by Eni UK Limited and for the purpose of disclosure, a fair allocation of the audit fees to the company would be £31,731 (2020 - £4,957). Non-audit fee amounted to £nil (2020 - £nil).

Total taxes

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

6	Interest receivable and similar income		
		2021 £'000	2020 £'000
	Bank interest income from deposits	53	108 481
	Foreign exchange gain	53	589
7	Interest payable and similar expenses		
		2021 £'000	2020 £'000
	Banking services Unwinding of discount decommissioning provision (note 15)	6 3,713	6 3,964
	Other charges	12	190
	Foreign exchange loss	894 4,625	4,160
8	Taxation		
		2021 £'000	2020 £'000
	Current tax at 40% (2020 - 40%)		
	-UK corporation tax on profits for the period -Adjustment to current tax in respect of prior periods	135,982 1,315	41,843 130
	Total current tax	137,297	41,973
	Deferred tax (note 16) -Current year	(11,528)	(28,752)
	Total deferred tax	(11,528)	(28,752)
	Total taxes	125,769	13,221
	Factors affecting tax charge for the year		
	The tax assessed for the year is lower (2020 - lower) than the standard exploration and production companies in the UK of 40% (2020 – 40%).	l rate of corporation tax applica The differences are explained	able to oil and gas below:
		2021	2020
		£'000	£'000_
	Profit before taxation	319,936	38,084
	Taxation on profit before tax @ 40% (2020 – 40%)	127,974	15,234
	Impact of different tax rates Income not taxable	(11) (81)	(90) (220)
	Utilisation of unrecognised tax losses brought forward	(10)	(20)
	Adjustment to current tax in respect of prior periods	1,315	130
	Tax allowances	(3,418)	(1,813)

125,769

13,221

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

	Property, plant and equipment	
		Oil and gas properties £'000
	Cost	1 702 971
	At 1 January 2021 Additions	1,702,871 36,544
	Revision of decommissioning estimate (note 15)	(12,125)
	At 31 December 2021	1,727,290
	Accumulated depreciation	
	At 1 January 2021	1,315,687
	Charge for the year	62,098
	At 31 December 2021	1,377,785
	Net Book Value At 31 December 2021	349,505
	At 31 December 2020	387,184
	The decrease of £12,125,000 to the decommissioning assets was recognised as a decommissioning estimates. As a result of transfer of work-in-progress EIG well into prod there was no undepreciated work-in-progress at 31 December 2021 (2020 - £4,275,000). Scommitments on capital expenditure.	luction in November 2021,
0	Intangible assets	
	Exploration and appraisal costs	01000
	Cost	£'000
	At 1 January 2021 Additions	8,849
	At 31 December 2021	8,849
	Accumulated amortisation	
	At 1 January 2021	8,645
	Charge for the year	33
	At 31 December 2021	
		8,678
	Net Book Value	
	Net Book Value At 31 December 2021	······································
1 1	At 31 December 2021	. 171
1 1	At 31 December 2021 At 31 December 2020 Trade and other receivables	
11	At 31 December 2021 At 31 December 2020 Trade and other receivables	
11	At 31 December 2021 At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables	204 2021 2020 2000 £'000
1	At 31 December 2021 At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables Group undertakings 31	171 204 2021 2000 £'000 574 1,429
l 1	At 31 December 2021 At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables Group undertakings Underlift balance 5	204 2021 2020 2000 £'000
11	At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables Group undertakings Underlift balance Accrued revenue	171 204 2021 2020 2000 £'000 574 1,429
l 1	At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables Group undertakings Underlift balance Accrued revenue Group undertakings Group undertakings 60,	171 204 2021 2020 2000 £'000 574 1,429
11	At 31 December 2020 Trade and other receivables Trade receivables Group undertakings Underlift balance Accrued revenue Group undertakings Group undertakings Third parties 60 Third parties	171 204 2021 2020 £'000 574 1,429 142 - 734 10,847

As of 31 December 2021 there are no receivables past due (2020 - £nil) and no expected credit loss provision (2020 - £nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

12 Cash and cash equivalents			
72 Casif and Casif equivalents		2021 £'000	2020 £'000
Cash at bank and in hand Short term deposit		617 217,100	422 72,200
		217,717	72,622
All the balances are related to Group undertakings.			
13 Inventories			
		2021 £'000	2020 £'000
Materials		21,348	21,410
14 Trade and other payables			
l	_	2021 £'000	2020 £'000
Deferred income Tax group relief - group undertakings Overlift balance		42,979 41,897 -	12,500 22,100
Trade payables Group undertakings JV partner payable in relation to oil and gas activities	<u></u>	5,626 22,874 113,376	2,248 19,328 56,176
Deferred income represents a prepayment by Eni Trade and	Biofuels S.p.A. (ETB)	for future oil sales.	
15 Provisions	, ,		
	Decommissioning	Other provisions	Total
	£'000	£,000	£'000_
At 1 January 2021 Change during the year Utilised during the year Revision of cost estimate (note 9) Unwinding of discount (note 7)	218,189 - (48) (12,125) 3,713	2,028 (323) - -	220,217 (323) (48) (12,125) 3,713
At 31 December 2021	209,729	1,705	211,434

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

15 Provisions (continued)

Decommissioning

A provision of £209,729,000 has been recognised for decommissioning costs relating to the Elgin/Franklin and West Franklin fields in which the company is a participant. The provision has been estimated using existing technology, existing life of field estimates, current decommissioning cost estimates and discounted using the directors' assessment of an appropriate risk adjusted discount rate ranging from 0.8692% to 2.0278% (2020 – 1.133% to 2.260%). The estimated decommissioning works will start in 2041. The decrease in cost estimates is a result of a decrease in the number of wells to be decommissioned.

The payment dates of expected decommissioning costs are uncertain and are based on economic assumptions of the fields concerned. These provisions have been created based on internal and third-party estimates. Assumptions based on the current economic environment have been made, which management believe are a reasonable basis upon which to estimate the future liability. These estimates are reviewed regularly to take into account any material changes to the assumptions. However, actual decommissioning costs will ultimately depend upon market prices for the necessary decommissioning work required, which will reflect market conditions at the relevant time.

General risk

At 31 December 2021

During 2021 the company has recognised an insurance risk provision of £1,705,000 (2020 - £2,028,000).

16 Deferred tax

Deferred tax is calculated in full on temporary differences using a tax rate of 40% (2020 - 40%) in respect of ring fence activity and 25% (2020 - 19%) in respect of non-ring fence activity. The movement on the deferred tax account is shown below:

	2021 £'000	2020 £'000
At 1 January	75,163	103,915
Credit to the income statement	(11,528)	(28,752)
At 31 December	63,635	75,163

Deferred tax assets and liabilities are only offset where there is a legally enforceable right of offset and there is an intention to settle the balances. The movement in deferred tax assets and liabilities during the period are shown below:

Deferred tax liabilities		Accelerat Capi Allowanc	tal	Total
		£'00	00	£'000
At 1 January 2020 Utilised during the year		182,6 3 (19,38		182,637 (19,384)
At 31 December 2020		163,25	53	163,253
Utilised during the year		(15,04	3)	(15,043)
At 31 December 2021		148,21	<u> </u>	148,210
Deferred tax assets				
	Decommissioning £'000	Insurance £'000	Derivatives £'000	Total £'000
At 1 January 2020	77,851	871	-	78,722
Utilised during the year	9,426	(60)	2	9,368
At 31 December 2020	87,277	811	2	88,090
Provided/utilised during the year	(3,384)	(129)_	(2)	(3,515)

Deferred tax assets have been offset against the deferred tax liabilities above. The net deferred tax liability to be disclosed as a non-current liability is therefore £63,635,000 (2020 £75,163,000).

83,893

682

84,575

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

16 Deferred tax (continued)

Unrecognised deferred tax assets

The deferred corporation tax asset calculated at the rate of 25% (2020 - 19%) which was not recognised in the financial statements amounted to:

	2021 £'000	2020 £'000
Unrecognised tax losses carried forward	969_	716

The directors consider it unlikely that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences could be deducted; therefore the deferred tax asset has not been recognised.

17. Share capital

	Allotted, called up and fully paid	
	2021 £	2020 £
Ordinary shares of £1 each (number of shares – 100)	100	100

Under the Companies Act 2006, there is no requirement for the company to have an authorised share capital and the company's Articles of Association do not set a maximum amount of shares that the company may allot.

During the year the company paid a dividend amounting to £90,000,000 representing £900,000 per share (2020-£100,000,000) to the sole equity shareholder, Eni UK Limited.

18. Capital commitments

The company has interests in various consortia engaged in exploration and development of oil and gas. As a member of these consortia, the company is committed to pay its share of the costs of development. It is anticipated that this may involve capital expenditure in 2022 of approximately £44,000,000 (2021 - £27,000,000).

19. Joint operation

Area	Place of operation	Interest held in 2021 and 2020
Producing fields and facilities Elgin, Franklin and West Franklin fields	United Kingdom	21.867%
Pipelines and terminals SILK pipeline SEAL pipeline	United Kingdom United Kingdom	12.185% 12.185%
Joint ventures Equity group 401 Equity group 402	United Kingdom United Kingdom	25.459% 27.1%

20. Post balance sheet events

There are no post balance sheet events to report.

The military action between Russia and Ukraine that developed following the year end, alongside the imposition of international sanctions, have a pervasive economic impact not only on businesses in Russia and Ukraine, but also globally where businesses engage in economic activities that might be affected by the recent developments. The company has no assets, operations or activities in Russia and Ukraine nor is it party to any contracts or transactions involving Russian registered counterparties. Accordingly, the company will not be directly affected by any internationally imposed sanctions covering such assets, operations, activities, contracts or transactions.